البته این بدان معنی
نیست که او هیچ اثری در این دوره خلق ننموده، بلکه همانگونه که
ذکر گردید، بدلیل عدم وجود تاریخ در زیر محدود نگاره های برجای
مانده از رضا این نظر بیان می گردد. احتمال اینکه بتوان هریک از
آثاری از رضا که دارای رقم جهانگیر بوده ولی بدون ذکر تاریخ

است، را به این سال ها نسبت داد نیز دور از ذهن نیست.
در خلال سال هایی که شاهزاده سلیم علیه پدرش شورش کرده
بود )1008 ه.ق و- 1600 م لغایت 1013 ه.ق -1605(3 هیچ گونه
دسترسی به کارگاه پدر و نقاشان دربار وی نداشت. لیکن به عنوان
یک حامی هنری، خودش دارای فکر و سبک و سیاق خاص خود
بود. او کارگاه نقاشی خود را در الله آباد پایه ریزی کرد و نقاشانی
را به خدمت گرفت. یکی از مریدان علاقمند به سلیم، آقارضا بود که
به اعتقاد برخی از هنرشناسان مانند مایلو کلوند بیچ و خانم اوکادا
Beach,( در حدود سال 1584م /992 ه.ق به هند رهسپار شده است
1978,35(. ولی به اعتقاد برخی دیگر مانند خانم سوزان استرانگ،

وی اندکی پیش از اولین اثر تاریخ دار یعنی قبل از 1008 هجری
مستقیم به خدمت وی در آمده است (Stronge, 2002,119(.

در صورتی که برخی
مورخین مانند جغتایی این ویژگی ها را به اشتباه به رضای جهانگیری
نسبت داده اند. این در حالیست که خانم شیلا.ر. کنبی در کتاب خود تحت
عنوان رضا عباسی هنرمند سرکش کاملاً زندگی رضا عباسی را تشریح

نموده و به درستی این هنرمند را از نام های دیگر تفکیک نموده است.
3 در سال 1008 هجری )1600م( اکبر شاه برای لشکرکشی اکره را
ترک نموده بود، جهانگیر علیه پدر شورید و خود را شاه نامید لذا در آثار

هنرمندان تحت نظر وی عبارت "شاه سلیم" دیده می شود.
4 فرخ حسین مصور در سال 951 هجري )1545 م( در ایران به دنیا آمد
و در سال 1028 هجري )1619 م( در هند چشم از جهان فروبست. او ابتدا
به در دربار میرزا محمد حکیم برادر ناتني اکبر شاه بابري در کابل پیوست
و سپس به خدمت اکبر در لاهور در آمد. در خلال سال هاي 998 تا 1013
هجري از دربار بابریان خارج شده و به نزد ابراهیم عادل شاه در بیجاپور
Beach,) در آمد و مجددا از بیجاپور به نزد جهانگیر شاه بابري بازگشت